
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Veli-Matti Karppinen

Lausunto

09.03.2018

Asia:  LVM/240/03/2018

Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi laajakaistatukilain muuttamisesta 

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot hallituksen esityksestä

Harvaan asutun maaseudun verkosto (www.maaseutupolitiikka.fi) kannattaa laajakaistatukilain 
jatkamista vuoden 2020 loppuun ja maksatushakemusten määräajan poistoa. 

Verkosto on esittänyt kirjoittamassaan Harvaan asutun maaseudun kehittämisstrategiassa 2017-
2020, että ”Laajakaistahanketta jatketaan vähintään v. 2020 loppuun saakka. Markkinaehtoinen alue 
ja samalla kuntien maksuosuudet tulee tarkistaa kuntien muuttuneen taloustilanteen vuoksi ja 
huomioida määrittelyssä asukastiheys vain taajamien ulkopuolelle jäävän väestön osalta.”  

Valokuitu on paras mahdollinen menetelmä pitkällä tähtäimellä parantaa harvaan asuttujen 
alueiden kehittymismahdollisuuksia.

Harvaan asuttu maaseutu ei ole markkinaehtoista aluetta, mistä syystä tarvitaan yhteiskunnan tukea 
nopeiden tietoliikenneyhteyksien saamiseen. Kuntien korkeimmat omavastuuosuudet (Nopea 
laajakaista hanke/LVM, kuntaosuudet 22 % ja 33 %) eivät ole houkutelleet kaikkia kuntia lähtemään 
mukaan laajakaista hankkeeseen.

Samoin laajakaistan korkea hinta on este liittymän hankkimiselle etenkin vähävaraisille. 

Eriarvoistuminen – kaikilla ei ole osaamista tai mahdollisuuksia käyttää tietoliikenneyhteyksiä, vaikka 
suuri osa palveluista on saatavilla vain verkon kautta. Harvaan asutulla maaseudulla, missä tarvetta 
sähköisten palvelujen käyttämiseen olisi eniten, internetiä käytettiin sähköiseen asiointiin vähiten 
vielä vuonna 2013.

Jatkoa ajatellen verkosto pitää tärkeänä, että liikenne- ja viestintäministeriö pikaisesti valmistelee 
suunnitelman, jolla ulotetaan nopeat 100 Mb/s symmetriset  ja tasalaatuiset (valokuitu) yhteydet 
koko maahan kansallisten ja EU-tavoitteiden mukaisesti. Maaseudun osalla  symmetristen ja 
tasalaatuisten yhteyksien toteuttamisessa valokuitu on ainut mahdollisuus. Langattomat yhteydet  
ovat täydentäviä yhteyksiä.  5G-yhteys soveltuu suuriin taajamiin, maaseudulle ei ole  
kustannuksiltaan soveltuva maaseudulle.  Samoin tulee luoda pitkäjänteiset edellytykset julkisen 
tuen turvin tapahtuvalle laajakaistarakentamiselle vielä vuoden 2020 jälkeen. 
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